
 

Přeložte: 

1.  Brzy se uzdrav! 

2.  Čím by se chtěl stát jeho syn? 

3.  V létě se rozednívá již ve čtyři hodiny. 

4.  Tato dohoda se stala předpokladem pro naši spolupráci. 

5.  Netrvalo to dlouho a oba se stali velmi dobrými přáteli.  

6.  O té doby co onemocněla, již nepřišla.  

7.  Pravděpodobně nebude s jejich posledním návrhem nikdo souhlasit. 

8. .Zatím se jeho zdravotní stav nezlepšuje 

9.  Není snadné stát se známým spisovatelem.  

10. Čím se proslavil Johann Gutenberg? 

. 

 

Přeložte následující věty v trpném rodě: 

1.  Váš účet nebyl doposud vyrovnán. 

2.  V kterém století byl postaven tento klášter? 

3.  Naše dodací termíny budou vždy dodržovány. 

4.  Tyto staré stavby byly velmi poškozeny za 2. světové války. 

5.  O tom se psalo ve všech novinách. 

6.  V textu byly opraveny pouze největší chyby. 

7.  Kdo by nechtěl být pochválen? 

8.  Zde jsou uváděny některé zajímavé příklady. 

9.  Poslední výsledky nebyly ještě zveřejněny. 

10.  Některé ulice byly několikrát přejmenovány.  

 


